柳島凧の会 今澤久義

柳島凧の会ニュース３６号

２０２３．９．１１

なんでしょうかこの暑さ！ 猛暑日が６０日連続という記録的な猛暑が続いています。例年な

らスズムシの鳴き声も軽やかに聞こえるのですが、今年は少々お疲れ気味のように聞こえます。

会員そして関係者の皆様にはお変わりありませんか。

６月には、新潟旅行では田上温泉に宿泊。白根大凧歴史館、弥彦神社、燕三条の刃物センター

等々を見学。会員の皆さんのコロナに負けないパワーを感じました。

８月には古賀ファームの畑中でＢＢＱと花火見物をしました。(有志が参加)

さて、恒例の“新春凧揚げ大会”の実行委員会も予定通り１回目・２回目と進んでいます。

（今澤、前田が出席）。柳島凧の会も下記の通り準備を進めていきますので、ご協力をお願いい

たします。

地域の行事では、湘南地区福祉まつりの飾り凧展示の依頼がありましたのでお知らせします。

また、新規の行事として養護学校の児童生徒への「凧づくり教室」の話があります。

〇 新春凧揚げ大会

１. 配布凧は前回同様 600枚の作製が決まる。⇒須原氏に発注依頼

２. 配布凧作製の日程は、10月 29日(日)～10月 31日(火)

9時から海岸集会所 ・予備日 11/5（日） ～ 11/7(火)

３. 箱根駅伝 100回・新春凧揚げ大会が 10回目の記念大会でもある。

新しい凧の作製についてのアイデアなどご意見をお寄せいただきたい。

〇 湘南地区福祉まつり 10月 28日(土) 飾り凧の展示

・前日の 27日(金)14時に山口倉庫に集合：体育館の飾りつけは 15時 30分以降

・撤収作業はまつり終了後 ⇒ 15時ころ

〇 茅ヶ崎養護学校の凧作り教室について

・9月 13日(水)に今澤、須原、前田が養護学校に出向き打合せをする。

〇 中島中学校の凧作りの指導について

・今年も凧作り指導の要請があった。⇒ 日程は後日